
 

1 

 

 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2193 a následujících zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

uzavírají následující smluvní strany: 
 
 
Městské muzeum a galerie Dačice, příspěvková organizace 
IČO: 00365777 
se sídlem Havlíčkovo nám. 85, 380 11 Dačice 
jednající  
(dále jen „půjčitel“) na straně jedné 
 
a 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČ: 75032333 DIČ: CZ75032333 
se sídlem Valdštejnské náměstí  162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
jednající generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou  Goryczkovou 
kterou zastupuje:  
Územní památková správa v Kroměříži 
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž, 
jednající ředitelem Ing. Petrem Šubíkem 
 
Zástupce pro věcná jednání:  
tel.: , e-mail:  
Státní zámek Bučovice 
zástupce pro věci technické:  
tel.: email:  
(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé 
 
 

I. Úvodní ujednání 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky specifikovaného v příloze  
č. 1 této smlouvy, a není nijak omezen v možnosti s ním nakládat.  

2. Touto smlouvou poskytuje půjčitel vypůjčiteli movitou věc specifikovanou v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Předpokládaná hodnota předmětu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy je  
slovy:  (dále jen „předmět výpůjčky“). 
 
 

II. Doba výpůjčky 

1. Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 1. 1. 2024 do dne  
31. 12. 2026 s možností jejího prodloužení. 

 



 

2 

 

 

III. Účel výpůjčky 

1. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat výhradně pro účely jeho vystavení ve stálé 
expozici SZ Bučovice s názvem „ Moravský aristokrat ve svém labyrintu“. 

 

IV. Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky pouze pro účel uvedený v čl. III. této smlouvy.  
2. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením, ztrátou či 

odcizením. Vypůjčitel ručí za předmět výpůjčky v případě zcizení, ztráty, znehodnocení nebo 
poškození po celou dobu trvání výpůjčky, tj. od okamžiku fyzického převzetí předmětu 
výpůjčky od půjčitele až do okamžiku jeho zpětného fyzického předání půjčiteli, a to až do výše 
jeho pojistné ceny. V případě poškození, zničení, ztráty či odcizení předmětu výpůjčky je 
vypůjčitel prostřednictvím osoby oprávněné jednat za vypůjčitele, zástupcem pro věcná 
jednání, povinen o této skutečnosti neprodleně písemně nebo emailem informovat půjčitele. 

3. Vypůjčitel nesmí bez předchozího souhlasu přenechat předmět výpůjčky jinému k užívání. 
4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do 

konce stanovené doby výpůjčky. 
5. Předmět výpůjčky bude umístěn v prostředí odpovídajícímu jeho stavu a významu. 
6. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit půjčiteli kontrolu zapůjčeného 

předmětu. 
7. Vypůjčitel nebude na předmětu provádět žádné změny ani úpravy s výjimkou těch, které byly 

během uzavírané výpůjčky sjednány. 
8. Vypůjčitel je povinen hradit běžné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky i obvyklé 

náklady na zachování předmětu výpůjčky. 
9. Náklady spojené s balením a dopravou hradí vypůjčitel. Vypůjčitel je povinen předat předmět 

výpůjčky zpět půjčiteli ve specifických ochranných obalech, pokud byly v nich zabaleny při 
jejich předání vypůjčiteli. 

V. Práva a povinnosti půjčitele 

1. Půjčitel je povinen předat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke smluvenému 
užívání.  

2. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
výpůjčky, a to jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže je užívá 
v rozporu s účelem výpůjčky. 

VI. Ukončení smlouvy 

1. Půjčitel i vypůjčitel jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy. 

2. Vypůjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodů s výpovědní lhůtou třicet 
kalendářních dní počínající běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi. 

3. Půjčitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud vypůjčitel přenechá předmět výpůjčky 
k užívání třetí osobě bez souhlasu vypůjčitele. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
odstoupení na adresu vypůjčitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 



 

3 

 

 

 
 
 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Nestanoví-li tato smlouva něco jiného, práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména pak občanského zákoníku. 
2. Smluvní strany se dohodly, že účinky doručení na adresu druhé smluvní strany uvedenou v 

této smlouvě, popř. na jinou adresu oznámenou písemně druhé smluvní straně, nastanou i v 
případě, že se doporučený dopis vrátí odesílateli jako nedoručený, a to ke dni, kdy byla zásilka 
uložena u držitele poštovní licence, a pokud se zásilka u držitele poštovní licence neukládá, 
pak ke dni, kdy se nedoručená zásilka vrátila odesílateli. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 
smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, srozumitelně, vážně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí pronajímatel. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných 
právních předpisů. 

 6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to vzájemně odsouhlasenými a vzestupně 
číslovanými dodatky, které tvoří nedílnou součást této smlouvy 

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 
 
Příloha č. 1: Seznam předmětu výpůjčky 
 
  
 
V Dačicích 3202 .21 .4 end       V Kroměříži dn 3202 .21 .7 e   
  
 
 
 
 
 
 

 ................................................... 
   
                          Ing. Petr Šubík 
                    půjčitel       vypůjčitel 
 

 



 

4 

 

 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Seznam předmětu výpůjčky 
 

 


		2023-12-07T07:46:20+0100




